
令和 5 年（2023 年）12 月  

令和 6 年度（２０２４年度）  

新入学児童保護者の皆様  

豊 中 市 立 緑 地 小 学 校 

校  長   中 森  啓 之 

 

入学説明会等のご案内  

 
ご家庭の皆様に大切に育まれ、健やかに成長されたお子様が小学校へ入学される日が近づ

いてまいりました。ご家族そろって、その日を心待ちにしておられることと思います。 

さて、本校では、希望に胸を膨らませた 1 年生が、１日も早く楽しい学校生活が送れるようにと

準備を整え、ご入学を心よりお待ちしております。  

つきましては、下記の通り入学説明会を開催いたしますので、ご案内申しあげます。 

 

記  

 ［入学説明会について］  

  （日  時）  令和 6 年（2024 年）2 月 6 日（火）  10：00～11：00 

  （会  場）  本校  体育館  

  （内  容）  学校紹介、入学にあたって、その他  

  （持ち物）   筆記用具、上履き、靴袋、送付されている「個人カード」 

（予めご記入の上、必ずお持ちください）  

＊  入学式および入学にともなう諸準備につきましては、入学説明会の場で、資料をお渡しして

説明します。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

［入学式について］  

（日  時）  令和６年（2024 年）4 月 5 日（金） 受  付  9：15～9：45   開  式  10：00 

（会  場）  本校   体育館  

 

＊  必ず、保護者の方同伴でご来校ください。  

＊  開式 15 分前に保護者の方は入場完了です。余裕をもって受付をお済ませください。  

＊  保護者の皆様のご参列について、特に人数制限は設けませんが、椅子の数は概ね「新入学

児童数×２」と致します。１家庭２名を超える保護者の方が参列される場合には、他の方に席を

お譲りいただきますようお願いいたします。また、未就学児については、膝の上あるいはベビーカ

ーに乗せていただきますようお願いいたします。  

 

 
 問い合わせ 

〒561－0803 豊中市城山町４－１－１ 

豊中市立緑地小学校 (担当 教頭) 

TEL 06－6864－8101  FAX 06－6862－4924 

 

●「個人カード」の記入について 

 ・児童・保護者名には、必ず「 フ リ ガ ナ 」を付けてください。 

 ・文字は、「楷書」で正確に書いてください。 

 ・児童とのご関係は、「父」「母」「兄」「妹」のようにご記入ください。 

 ・「家族の欄」中の「本校在学年( 年 組)」は、次年度の学年のみ、お書きください。 

 ・学校からの連絡方法の一番下の欄にこども園・幼稚園名や保育所名などをお書きください。 

● 説明会に参加できない場合 

 個人カードは学級編成の資料にもなります。２月１４日(水)までに学校に提出してください。 

提出方法は郵送でもご持参いただいても結構です。また、本校在学の姉や兄がおられる場合は、 

その児童を通じて学校へ提出いただいてもかまいません。 

説明会資料は２月７日（水）以降、お渡しできますので、直接学校へお越しいただいても結構で

すし、ご依頼があれば、本校在学の上のお子様にお渡しすることも可能です。 


